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Anrede Titel Vorname Nachname Organisation e-mail Land

1 Frau Barbara Altmann Rapunzel Naturkost GmbH barbara.altmann@rapunzel.de Deutschland

2 Herr Dr. Bernd Altmayer DLR Rheinpfalz bernd.altmayer@dlr.rlp.de Deutschland

3 Herr Sven Axmann Eurofins Agroscience Services Ecotox GmbH  svenaxmann@eurofins.com Deutschland

4 Herr Hans Joachim Bannier Züchtungsprojekt Apfel:gut, Obst-Arboretum Olderdissen alte-apfelsorten@web.de Deutschland

5 Herr Jürgen Beckhoff Beckhoff Kommunikation  beckhoff@bkommunikation.de Deutschland

6 Herr Stéphane Becquet SVBA/Itab/France Vin Bio conseil@vigneronsbio-aquitaine.org Frankreich

7 Herr Bastian Benduhn Öko-Obstbaugruppe Norddeutschland (ÖON) bastian.benduhn@lwk-niedersachsen.de Deutschland

8 Frau Dr. Andrea Beste Büro für Bodenschutz und Ökologische Agrarkultur gesunde-erde@t-online.de Deutschland

9 Frau Dr. Carola Braunwarth Spiess-Urania Chemicals GmbH braunwarth@spiess-urania.com Deutschland

10 Frau Friederike Breuer TSG Deutschland GmbH Friederike.breuer@tsgeconsulting.com Deutschland

11 Herr Dr. Christian Bruns Uni Kassel-Witzenhausen ch.bruns@uni-kassel.de Deutschland

12 Herr Sascha Buchleither KOB Kompetenzzentrum Obstbau Bodensee buchleither@kob-bavendorf.de Deutschland

13 Herr Luigi Burri Isagro S.p.A. lrossi@isagro.com Italien

14 Herr Jaques Carooget FNAB Frankreich

15 Herr Claudio Casera Ökologischer Abau (Obstbau) Claudio.Casera@provinz.bz.it Italien

16 Frau Dipl.-Ing.arg. Sylvia Cergel Trifolio-M GmbH sylvia.cergel@trifolio-m.de Deutschland

17 Frau Dr. Patricia De Monasterio Schrader Spiess-Urania Chemicals GmbH deMonasterioSchrader@spiess-urania.comDeutschland

18 Herr Ralph Dejas Ecovin e. V. r.dejas@ecovin.de Deutschland

19 Herr Richard Doughty France Vin Bio et Itab richard.doughty@wanadoo.fr Frankreich

20 Frau Sylvie Dulong FNAB sylvie.dulong@gmail.com Frankreich

21 Herr Markus Eckert Biohof Eckert GbR markus-eckert@gmx.de Deutschland

22 Frau Maike Erb-Brinkmann Phytosolution m.erb-brinkmann@phytosolution.de Deutschland

23 Herr Jörg Euler Eurofins Agroscience Services  joergeuler@eurofins.com Deutschland

24 Frau Beate Fader DLR Rheinhessen-Nahe-Hunsrück beate.fader@dlr.rlp.de Deutschland

25 Frau Sherin Fashanu Spiess-Urania Chemicals GmbH fashanu@spiess-urania.com Deutschland

26 Herr Dr. Dieter Felgentreu JKI dieter.felgentreu@julius-kuehn.de Deutschland

27 Herr Dr. Tobias Frische Umweltbundesamt (UBA) tobias.frische@uba.de Deutschland

28 Frau Dr. Anje Gerofke Bundesinstitut für Risikobewertung  antje.gerofke@bfr.bund.de Deutschland

29 Herr Hannes Gottschlich biohelp Gmbh hannes.gottschlich@biohelp.at Österreich

30 Herr Tom Hartley Soil Association thartley@soilassociation.org UK

31 Frau Dr. Nadine Herwig JKI nadine.herwig@julius-kuehn.de Deutschland

32 Frau Dr. Klaudia Hof-Kautz Landwirtschaftskammer NRW claudia.hof-kautz@lwk.nrw.de Deutschland

33 Frau Barbara Hoffmann Weingut Castel-Peter Deutschland

34 Herr Jörg Hütter Demeter e.V. joerg.huetter@demeter.de Deutschland

35 Herr Dr. Süleyman Sahin İnce Rapunzel Organic Agriculture sahin.ince@rapunzel.com.tr Türkei

36 Herr Frank John John Results frank@oenology-results.com Deutschland

37 Herr Prof. Dr. Randolf Kauer Hochschule Geisenheim University randolf.kauer@hs-gm.de Deutschland

38 Herr Johannes Kiefer Biofa AG kiefer@biofa-profi.de Deutschland

39 Frau Jutta Kienzle FÖKO e. V. jutta@jutta-kienzle.de Deutschland

40 Herr Dr. Wolfram König Umweltbundesamt (UBA) wolfram.koenig@uba.de Deutschland

41 Frau Dr. Brigitte Kranz IBMA-DA kranz@ibma-da.org Deutschland

42 Herr Roland Krieg Herd-und-Hof.de, Presse info@herd-und-hof.de Deutschland

43 Frau Marut Krusche LLG Sachsen-Anhalt marut.krusche@llg.mule.sachsen-anhalt.deDeutschland

44 Frau Simone Kutting W.Neudorff GmbH KG s.kuttig@neudorff.de Deutschland

45 Frau Lea-Maria Linhart BIO AUSTRIA Niederösterreich & Wien leamaria.linhart@bio-austria.at Österreich

46 Herr Tony Little Sarpo Potatoes Ltd tony@sustainablefarming.co.uk UK

47 Frau Dr. Carmen Lübken Bundesanstalt für Landwirtschaft und Ernährung - Innovationsförderung carmen.luebken@ble.de Deutschland

48 Herr André Luiz Zacarias Machado AGRONOMICS Ltda. Brasilien

49 Herr Patrice Marchand ITAB patrice.marchand@itab.asso.fr Frankreich

50 Frau Fiona Marty FNAB fmarty@fnab.org Frankreich

51 Frau Daniela Meyer VDH Deutschland

52 Herr Kovarik Michal Hop Growers Union of the Czech Republic kovarik@czhops.cz Tschechische Republik

53 Frau Dr. Britta Michalski Bundesinstitut für Risikobewertung (BfR) britta.michalski@bfr.bund.de Deutschland

54 Frau Joyce Moewius BÖLW e.V. moewius@boelw.de Deutschland

55 Herr Thomas Mohr Phytosolution t.mohr@phytosolution.de Deutschland

56 Herr Dr. Daniel Neuhoff Uni Bonn d.neuhoff@uni-bonn.de Deutschland

57 Herr Hubert Ostbomke Bundesanstalt für Landwirtschaft und Ernährung - BÖLN hubert.ostbomke@ble.de Deutschland

58 Herr Dr. Wolfgang Patzwahl Naturland Beratung GmbH w.patzwahl@naturland-beratung.de Deutschland

59 Frau Diane Pellequer FNAB Frankreich

60 Frau Lotte Pfeffer-Müller Weingut Brüder Dr. Becker Deutschland

61 Frau Barbara Pfeiffer Staatl. Lehr-/Versuchsanstalt f. Wein- u. Obstbau barbara.pfeiffer@lvwo.bwl.de Deutschland

62 Frau Suvi Pietarinen UPM Biochemicals suvi.pietarinen@upm.com Finnland

63 Herr Andreas Prokop Neudorff a.prokop@neudorff.de Deutschland

64 Herr Harald Rank Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie harald.rank@smul.sachsen.de Deutschland

65 Herr Eckhard Reiners Bioland e. V. eckhard.reiners@bioland.de Deutschland

66 Herr Jörg Römbke ECT GmbH  j-roembke@ect.de Deutschland

67 Herr Mag. Franz Rosner lFZ Klosterneuburg franz.rosner@weinobst.at Österreich

68 Herr Luca Rossi Isagro S.p.A. lrossi@isagro.com Italien

69 Herr Christoph Rupp iPAT ru@ipat.uni-erlangen.de Deutschland

70 Frau Inde Sattler Züchtungsprojekt Apfel:gut Deutschland

71 Frau Ulrike Schaal Bundesverband Naturkost Naturwaren schaal@n-bnn.de Deutschland

72 Herr Schärer Hansjakob FiBl CH hans-jakob.schaerer@fibl.org Schweiz

73 Frau Marie-Thérèse Schmidt FNAB Frankreich

74 Frau Dr. Annegret Schmitt JKI annegret.schmitt@julius-kuehn.de Deutschland

75 Herr Dr. Stefan Schwab Agrolytix GmbH s.schwab@agrolytix.com Deutschland

76 Herr Dr. Andre Simon Spiess-Urania simon@spiess-urania.com Deutschland

77 Herr Balthasar Smith BVL Deutschland

78 Herr PD Dr. Gerhard Soja Austrian Institute of Technology (AIT) gerhard.soja@ait.ac.at Österreich

79 Herr Dr. Bülent Soyalan Scotts Celaflor GmbH buelent.soyalan@scotts.com Deutschland

80 Herr Christian Stork-Bohmann Leiber GmbH c.stork-bohmann@leibergmbh.de Deutschland

81 Herr Lars Tomasgaard Nordox AS lars.tomasgaard@nordox.no Norwegen

82 Herr Dr. Peter Triloff Marktgemeinschaft Bodenseeobst eG p.triloff@mg-bodenseeobst.de Deutschland

83 Frau Karin Tschiggfrei Deutscher Bundestag rita.hagl-kehl.ma09@bundestag.de Deutschland

84 Frau Veronica Ullrich Bioland e.V. veronica.ullrich@bioland.de Deutschland

85 Herr Frank Volk Biofa AG volk@biofa-profi.de Deutschland

86 Herr Dr. Josef Vostrel Chmelarsky institut vostrel@chizatec.cz Tschechische Republik

87 Herr Dr. Friedhelm von Mering BÖLW e.V. mering@boelw.de Deutschland

88 Frau Dr. Franziska Waldow JKI franziska.waldow@julius-kuehn.de Deutschland

89 Herr Matthias Weidenauer EU Copper Task Force weidenauer@battelle.org Schweiz

90 Herr Dr. Florian Weihrauch Landesanstalt für Landwirtschaft (LfL) florian.weihrauch@lfl.bayern.de Deutschland

91 Herr Arnim Weiß Bio Protect GmbH weiss@bio-protect.de Deutschland

92 Frau Dr. Karin Weitbrecht Staatliches Weinbauinstitut Freiburg  karin.weitbrecht@wbi.bwl.de Deutschland

93 Herr Herbert Welte Spiess-Urania welte@spiess-urania.com Deutschland

94 Herr Hermann Wilhelmy TSG Deutschland GmbH Hermann.wilhelmy@tsgeconsulting.comDeutschland

95 Herr Marin Yotov Deutscher Bundestag rita.hagl-kehl.ma01@bundestag.de Deutschland

96 Herr Prof. Dr. Michael Zellner Bayrische Landesanstalt für Landwirtschaft michael.zellner@LfL.bayern.de Deutschland

97 Herr Jürgen Zimmer DLR Rheinpfalz juergen.zimmer@dlr.rlp.de Deutschland
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